

ANEXO II

AUTORIZACIÓN PARA USO DE IMAGEN

El Ayuntamiento de Galapagar solicita su consentimiento expreso y conformidad para la grabación de su imagen durante el desarrollo del evento **Fin de Semana de la Moda** y su posterior publicación en la web del Ayuntamiento (https://galapagar.es), en sus redes sociales, o en cualquier otro medio con el que el Consistorio colabore para la difusión de esta iniciativa, con la finalidad de dar a conocer las actividades, ferias y eventos llevados a cabo por el Ayuntamiento en el municipio.

Esta autorización se refiere a la totalidad de usos que pueda tener la grabación de su imagen, utilizando los medios técnicos conocidos en la actualidad y los que pudieran desarrollarse en el futuro. Todo ello con la única salvedad y limitación de aquellas utilizaciones o aplicaciones que pudieran atentar al derecho al honor del trabajador, su intimidad personal y familiar y su propia imagen, en los términos previstos en la Ley Orgánica 1/82, de 5 de mayo.

La presente autorización no fija ningún límite de tiempo para su concesión ni para la explotación de la imagen, por lo que la autorización, salvo que posteriormente manifieste su oposición, se considera concedida por un plazo de tiempo ilimitado.

Usted puede oponerse libremente a que el Ayuntamiento de Galapagar utilice su imagen bajo las condiciones descritas anteriormente, sin que ello condicione cualquier otra relación que usted tenga con el Ayuntamiento. Igualmente, puede revocar su consentimiento, dirigiéndose al Ayuntamiento de Galapagar a las direcciones indicadas en este documento.

Por lo tanto, la base que legitima el tratamiento de su imagen es su consentimiento dado al firmar el presente documento. Sus datos personales serán conservados por el Ayuntamiento de Galapagar mientras no se oponga al tratamiento con la finalidad indicada.

Pueden ejercerse los derechos de acceso, rectificación, supresión, limitación y oposición al tratamiento en protecciondedatos@galapagar.es. Puede dirigirse al Delegado de Protección de Datos del Ayuntamiento en dpo@galapagar.es o ante la Agencia Española de Protección de Datos, si considera infringidos sus derechos.

1 00 1 0	0 1		,	9
Si autoriza el uso de su	imagen, marque la casilla			
Firma del solicitante/representante.				
En Galapagar, a	de	de 2024		



